



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2015 г.

№ 763-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые Административные регламенты
департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и
развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
по предоставлению государственных услуг**

В целях надлежащего предоставления государственных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые Административные регламенты департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 17 августа 2015 года № 763-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые Административные регламенты департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг

1. В Административном регламенте департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача и аннулирование охотничьих билетов», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 сентября 2012 года № 762-П:

1.1. в пункте 3:

1.1.1. в абзаце первом подпункта 3.1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

1.1.2. в абзаце четвертом подпункта 3.3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

1.2. пункты 2 – 4 приложения № 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«

2.	Приуральский территориальный отдел	629620, Ямало-Ненецкий автономный округ, пос. Аксарка, ул. Новая, дом 18 «а», каб. № 2, тел./факс (34993) 2-22-91
		629400, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Лабытнанги, ул. Дзержинского, д. 15, каб. № 15, тел./факс (34992) 2-23-87
3.	Пуровский территориальный отдел	629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Тарко-Сале, ул. Труда, д. 17 «а», 2 этаж, тел./факс (34997) 2-24-95
		629305, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, ул. Оптимистов, д. 10, корпус 2, тел./факс (3494) 24-16-15
		629806, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Энгузиастов, д. 20 «а», 1 этаж, каб. № 103, тел./факс (3496) 42-55-86

		629602, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Муравленко, ул. Губкина, д. 15, 1 этаж, тел./факс (34938) 2-71-23
		629830, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Губкинский, мкр. 6, АБК-2, 1 этаж, тел. (34936) 3-62-95
4.	Надымский территориальный отдел	629733, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Надым, ул. Топчева, строение 1/2, 1 этаж, каб. № 6, тел./факс (3499) 53-02-60

».

2. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 ноября 2012 года № 962-П:

2.1. в абзаце четвертом подпункта 1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

2.2. в абзаце третьем подпункта 2 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

2.3. в абзаце четвертом подпункта 3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

3. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Утверждение проектов округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях, и установление границ и режима зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 ноября 2012 года № 969-П:

3.1. абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«- в письменной форме по адресу электронной почты департамента dprg@dprg.yanao.ru;»;

3.2. абзац четвертый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«- в письменной форме по адресу электронной почты департамента dprg@dprg.yanao.ru.».

4. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа предоставления

государственной услуги «Организация и проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 апреля 2013 года № 287-П:

4.1. в абзаце первом подпункта 1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

4.2. в абзаце четвертом подпункта 3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

5. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июля 2013 года № 565-П:

5.1. в абзаце втором подпункта 3.1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

5.2. в абзаце третьем подпункта 3.2 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

5.3. в абзаце третьем подпункта 3.3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

6. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Согласование проекта разрешения на создание на водных объектах, находящихся в федеральной собственности и расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, искусственного земельного участка», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 августа 2013 года № 630-П:

6.1. абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«- в письменной форме по адресу электронной почты департамента dprg@dprg.yanao.ru;»;

6.2. абзац четвертый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«- в письменной форме по адресу электронной почты департамента dprg@dprg.yanao.ru.».

7. В пункте 4 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Распределение промышленных квот добычи (вылова) водных биоресурсов в пресноводных водных объектах», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 августа 2013 года № 675-П:

7.1. в абзаце первом подпункта 4.1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

7.2. в абзаце четвертом подпункта 4.3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

8. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на создание на водных объектах, находящихся в федеральной собственности и расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, искусственных земельных участков в пределах своей компетенции», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 августа 2013 года № 733-П:

8.1. абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«- в письменной форме по адресу электронной почты департамента dprg@dprg.yanao.ru;»;

8.2. абзац четвертый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«- в письменной форме по адресу электронной почты департамента dprg@dprg.yanao.ru.».

9. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Распределение квот добычи (вылова) водных биоресурсов для организации любительского и спортивного рыболовства», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2013 года № 846-П:

9.1. в абзаце первом подпункта 3.1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

9.2. в абзаце четвертом подпункта 3.3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

10. В пункте 5 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Заключение договоров о предоставлении рыбопромысловых участков», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2013 года № 847-П:

10.1. в абзаце первом подпункта 5.1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

10.2. в абзаце четвертом подпункта 5.3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

11. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление права пользования участками недр местного значения», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 марта 2014 года № 218-П:

11.1. в абзаце втором подпункта 1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

11.2. в абзаце третьем подпункта 2 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

11.3. в абзаце третьем подпункта 3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

12. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Согласование технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с использованием участками недр местного значения», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 ноября 2014 года № 900-П:

12.1. в абзаце втором подпункта 1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

12.2. в абзаце третьем подпункта 2 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

12.3. в абзаце третьем подпункта 3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

13. В пункте 3 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Согласование расчетов вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц на территории Ямало-Ненецкого автономного округа в результате аварии гидротехнического сооружения», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 декабря 2014 года № 1016-П:

13.1. в абзаце первом подпункта 1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

13.2. в абзаце четвертом подпункта 3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».

14. В пункте 11 Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарным источником», утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 апреля 2015 года № 351-П:

14.1. в абзаце первом подпункта 11.1 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru»;

14.2. в абзаце третьем подпункта 11.3 слова «dprg@dprg.gov.yanao.ru» заменить словами «dprg@dprg.yanao.ru».